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نشست تخصصی موسســه دین و اقتصاد با اخبار کارگری
موضوع »بررسی تنیدگی ها و گسیختگی های 
میان برنامــه و بودجــه در یک بســتر نهادی 

کج کارکرد« برگزار شد.
در این نشست، »فرشاد مومنی«، عضو هیات 
علمی دانشگاه علامه و اقتصاددان نهادگرا با بیان 
اینکه مقدار زیادی از وقت جامعه تحت این عنوان 
که اول برنامه هفتم توســعه باید بررسی شود یا 
بودجه ســال 1402 تلف شد، گفت: اگر مجلس 
واقعا به برنامه اهمیت می داد، شرایطی را تجربه 
نمی کردیم که برای ســومین سال بحث تمدید 
برنامه ای مطرح شود که تبلیغات رسمی دولت 

همه گرفتاری ها را به گردن آن می اندازد.
وی افزود: مسئولان باید قدر امانت بزرگی به 
نام ایران را بدانند و سرنوشــت کشور را دستاویز 
منافع جناحی و رانتی نکنند. هم تنوع بحران ها 
و هم شدت آنها شرایط نگران کننده ای به وجود 
آورده اما اگر دولت ها به معنای واقعی کلمه ملی 
باشند، می شود نجات پیدا کرد. آلمان و ژاپن در 
یک فاصله 20ساله بعد از وقوع جنگ جهانی دوم 
به قدرت تبدیل شــدند. رمز این قدرت، انعطاف 

زیرساخت های نهادی تولید توسعه گراست.

بهنامبرنامهریزی،رانتتوزیعمیشود
مومنی خاطرنشــان کرد: در دورانی زندگی 
می کنیــم که بــه آن عصر شــوک های برون زا 
می گویند یعنی کشــورهایی که خردورزانه و با 
شعور اداره می شوند از طریق محور قرار دادن تولید، 
قدرت انعطاف خود را در برابر شــوک ها افزایش 
می دهند. برنامه ریزی هفت فلسفه بنیادی دارد. 
در این اسنادی که تحت عنوان برنامه میان مدت 
یا برنامه یک ســاله ارائه می شود هیچ ردی از این 
موارد نیست لذا برنامه ریزی حالت مناسک پیدا 
کرده و به اســم برنامه ریزی رانت توزیع می شود. 
در شرایطی که فساد در کشــور بیداد می کنند، 
بحث درباره اینکه به چه کسی پول بدهیم و به چه 
کسی پول ندهیم، یعنی چه؟ اگر شرم می کنید که 
بگویید به نام هدفمندی یارانه ها منابع را صرف چه 
کارهایی می کنید، راه حل این نیست که صورت 
مساله را پاک کنید و جداول مرتبط با آن را از لایحه 
بودجه حذف کنید بلکه باید آن کار شرم ســاز را 

متوقف کنید!
عضو هیات علمی دانشــگاه علامه با اشاره به 
اینکه هرگونه بحث درباره فساد از برنامه ها حذف 
شــده، گفت: کل ماجرای برنامه و بودجه به این 
متنزل شده که به چه کســی، چه سهمی برسد. 
معلوم اســت که از دل این روندهای ناپایدارساز 
و فقرســاز، توســعه بیرون نمی آیــد. آن قدر به 
بدیهیات پشت کرده اند که نام پیشران را به رشته 
فعالیت هایی نسبت می دهند که هرکس معنی 
کلمه پیشران را بداند بعد از این نام گذاری استعداد 

حلق آویز کردن خودش را پیدا می کند.
وی افزود: براساس مفاد قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولــت، به مجری اجــازه داده 
شــده حدود 30درصد از کل اعتبارات عمرانی را 
جابه جا کند. از طرفی در 50 ســال گذشته بین 
20 تا 45درصد ردیف هــای بودجه، ردیف های 
متفرقه است یعنی 50 تا 75درصد بودجه می تواند 
غیربرنامــه ای و تابع صلاحدیدهای شــخصی 
باشد یعنی براســاس قانون به بی قانونی مطلق 
اجازه داده اند. در چنین شــرایطی ما ســه گروه 
آسیب پذیر خواهیم داشــت که عبارتند از نهاد 
دولــت، تولیدکننده ها و عامه مــردم. مطالعات 
ســازمان برنامه و بودجه می گوید آسیب پذیری 

نهاد دولت 3.5 برابر مردم و تولیدکننده هاست.

دولتدرحالپیشرویدرباتلاق
ورشکستگیمالیاست

مومنی با بیان اینکه با پدیــده پیش روی در 
باتلاق ورشکستگی مالی دولت روبه رو هستیم، 
گفت: ذهن ها صرف این می شــود کــه به فلان 
موسســه یا فلان دانشــگاه این قدر پول داده اند 
که در نوع خود مهم اســت اما اگر کســی بینش 
ژرف اندیشانه داشته باشد می داند که هیچ چیز 
اندازه بحران مالی دولــت، امنیت ملی را تهدید 
نمی کند. یک اراده مشــکوک نظــام وار هم در 

بی اهمیت کردن کسری مالی دولت و هم در پنهان 
کردن اندازه واقعی کسری دولت وجود دارد که در 
بودجه 1402 تشدید شــده است. گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس از بودجه نشان می دهد که 
بیش برآوردی های قابل توجه درباره برخی اقلام 
منابع عمومی وجــود دارد. این یعنی برای اینکه 
مجوز اعمال هزینه داشته باشند، به صورت افراطی 
درآمد خود را بیشتر مطرح می کنند. همان گزارش 
می گوید بیش برآوردی در اندازه صادرات نفت، 
ارقام ادعایی راجع به واگذاری شرکت های دولتی 
و مولدسازی دارایی های دولت چشم گیرتر است. 
به صراحت می گویم این موارد گزارش شده، کمتر 
از 10درصد پنهان کاری مشــکوک و خطرناکی 
است که در حال صورت گرفتن است. در کنار این، 
هزینه های دولت در بودجه با کم برآوردی مواجه 
است. مرکز پژوهش های مجلس می گوید منابع 
پیش بینی شــده برای خرید گندم صفر است. 
متاسفانه هر بار هم کاری می خواهند بکنند ابتدا 

سراغ بخش کشاورزی می روند.
این اقتصاددان در ادامه بیان کرد: چند نکته 
کلیدی دیگر در زمینه عدم شــفافیت از بودجه 
برداشت می شــود که یکی از آنها حذف الزام به 
افشای اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات 
کلان اشخاص مرتبط با بانک هاست یعنی ردی 
از تمایل به شفافیت و اصلاح خطاهای گذشته در 

بودجه مشاهده نمی شود.
وی افزود: بودجه در سه ســطح خرد، کلان 
و توسعه بررسی می شــود. قانون دولت را ملزم 
کرده منطق برنامه ای خود را ارائه دهد و بگوید به 
اعتبار مجوزهایی که برای هزینه کردن ارز و ریال 
می گیرد، قرار است چه کارنامه ای رقم بزند؟ ردی 
از این در بودجه 1402 مشاهده نمی شود. جالب 
اســت نماینده های مجلس راجع به هر چیزی 
درباره بودجه حرف می زنند جز چیزی که شان 
آنهاست. بند پ ماده یک قانون رفع موانع تولید 

می گوید دولت هم زمان با ارائه بودجه هر سال باید 
جدول بدهی ها و مطالبات قطعی شده به علاوه 
کل تعهدات دولت به دیگران را به مجلس ارائه کند 
اما یک بار از نمایندگان نمی شنویم که بگویند این 

جدول کجاست؟

حقوق20درصداضافهمیشود،
امامالیاتبرحقوق،26درصد!

مومنی بیان کرد: افزایــش حقوق کارکنان 
دولت 20درصد پیش بینی شده درحالی که میزان 
مالیات بر درآمد کارکنان بخش عمومی 26درصد 
و میزان مالیات بر درآمد کارکنان بخش خصوصی 
67درصد رشد داشته است. چطور می شود برای 
مالیات بر ثروت روند نزولی در نظر می گیرید اما به 
درآمد کارکنان که می رسید، قضیه این قدر جدی 
می شود؟ مرکز پژوهش های مجلس می گوید در 
سال 1400 کارمندان بخش عمومی و خصوصی 
به طور متوسط نفری 8.4 میلیون تومان مالیات 
داده اند در حالی که شاغالان صنف طلا و جواهر 
6.7 میلیون تومان، نمایشگاه دارها 4.7 میلیون 
تومان، وکلای دادگســتری 2.1 میلیون تومان 
و مشــاوران املاک 1.3 میلیون تومان پرداخت 
کرده اند. حیرت انگیز است که مالیات عایدی بر 
ثروت را تهیه می کنند اما سود ناشی از سپرده بانکی 
و سود خرید و فروش سهام مشمول آن نمی شود. 

پس قرار است چه چیزی را مشمول کنید؟
ایــن اقتصــاددان در پایان ســخنان خود 
گفت: اگر دانایی ملاک باشــد قدرت تشخیص 
تدوین کننــدگان و تصویب کننــدگان لایحه 
بودجه می تواند زیــر ذره بین قرار بگیرد. از منظر 
اقتصاد سیاسی در یک ســاخت توسعه نیافته، 
محیط زیست بی قدرت ترین بخش اقتصاد است. 
60درصد بحران ها در دنیا به محیط زیست مربوط 
می شــود که مصادیق آن در ایران جزو حادترین 
نمونه های دنیاست. ما جزو نوادر دنیا هستیم که 66 
رتبه سقوط در حوزه کیفیت محیط زیست تنها در 
دو ساله 2020 تا 2022 تجربه کرده ایم. در لایحه 
بودجه 1402 رقمی که به حوزه محیط زیســت 
تخصیص داده شرم آور اســت اما شرم آورتر این 
است که همین منابع نسبت به سال قبل 10درصد 
کاهش داده شده است. با این شیوه بودجه نویسی 
احتمال شتاب گرفتن روندهای قهقرایی وجود 
دارد و مطلقا نمی توان احتمالی برای حل و فصل 

مشکلات جامعه را در نظر گرفت.

احساسزندگیمعنادار
محصولداشتنشغلشایستهاست

در ادامه این نشست »حســین راغفر« عضو 
هیات علمی دانشگاه الزهرا در ابتدای سخنان خود 
با بیان اینکه توسعه به وضعیتی اطلاق می شود که 
زندگی خوبی برای آحاد جامعه به ارمغان بیاورد، 
گفت: به رغم تعاریف زیــادی که از زندگی خوب 
وجود دارد باید گفــت زندگی خوب یک زندگی 

معنادار است یعنی انســان ها را به زنده بودن و به 
آینده خود امیدوار کند.

وی افزود: زندگی معنادار تنها با مشارکت در 
تولید محصول اجتماعی تبیین می شود. به میزانی 
که انسان ها در تولید اجتماعی مشارکت دارند یک 
احساس زندگی معنادار به دست می آورند. این 
مشارکت با اشتغال معنا می پذیرد. شغل شایسته 
شغلی است که فرد شــاغل از حرفه خود رضایت 
دارد و بابت آن دستمزدی می گیرد که یک زندگی 
شــرافتمندانه را برای خود و خانواده اش فراهم 
کند. مســئولیت دولت ها فراهم کردن این نوع 

اشتغال است.

مهاجرتبیسابقهیعنیمردم
کشوررامتعلقبهخودنمیدانند

راغفر خاطرنشان کرد: برنامه ریزی باید بر بستر 
یک انسجام اجتماعی شکل بگیرد و مادامی که 
این انســجام وجود نداشته باشد، سخن گفتن از 
برنامه و بودجه معنا نخواهد داشت. ما برای اجرای 
یک برنامه مانند برنامه هفتم توسعه باید انسجام 
اجتماعی را ارتقا بدهیم تا مردم احساس کنند این 
جامعه متعلق به خودشان است. شواهد متعددی 
وجود دارد که نشــان می دهد این احساس یک 
احساس عمومی و جمعی نیست. این عدم تعلق 

یک موج بی سابقه مهاجرت را رقم زده است.
عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا با بیان اینکه 
وضعیت سرمایه های فیزیکی و ملموس کشور ما 
از شــرایط آلمان و ژاپن بعد از جنگ جهانی دوم 
بدتر نیست، گفت: آلمان 20 سال پس از جنگ 
جهانی توانست با کشورهای صنعتی رقابت کند. 
آن توسعه شــتابان و تجربیات آنها و کشورهای 
شرق آسیا در برابر ماســت. مواردی که معطوف 
به این برنامه ریزی ها بوده بــه چند محور اصلی 
منحصر است. هیچ کدام از این کشورها نیامدند 
صدها حوزه را در یک برنامه ببیند لذا برنامه هفتم 

توسعه در ایران باید مبتنی انسجام اجتماعی باشد 
تا آسیب هایی که طی سه دهه گذشته به مردم وارد 

شده را ترمیم کند.
راغفر با اشــاره به تجربه ژاپنی ها در توســعه 
کشور خود، گفت: اقتصاد ما در یک بستر نهادی 
کج کارکرد در حال فعالیت است که به مهندسین و 
تولیدکنندگان نیاز ندارد. این اقتصاد قدرت زایش 
ارزش افزوده خود را از دســت داده و بر یک روند 
منبع پایه، یعنی فروش منابع طبیعی مبتنی است. 
یکی از محصولات این ساختار افزایش بی رویه و 
انفجاری قیمت مسکن و زمین است. ویژگی دیگر 
اقتصاد ما این است که انحصارات و شبه انحصارات 
مختلفی شــکل گرفته و فرصت های کشور در 
اختیار برخی نهادها قرار گرفته است. این نهادها 
سودهایی کسب می کنند که نه از طریق خلاقیت 

بلکه از طریق رانت حاصل شده است.

عمدهجمعیتکشورازبازارکار
اخراجشدهاند

وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از جمعیت 
کشــور ما عملا از بازار کار اخراج شده اند، گفت: 
دولت برای انسجام اجتماعی باید تمرکز خود را 
بر صنایعی قرار دهد که یکــی از ویژگی های آن 
تامین امنیت کشــور در مقابل تهاجم خارجی 
اســت. انقلاب صنعتی اول، دنیــا را به دو بخش 
توسعه یافته و توسعه نیافته تقسیم کرد. کشورهای 
توسعه یافته به دلیل دست یافتن به تکنولوژی های 
نظامی توانستند اراده خود را بر سایر کشورهای 
جهان تحمیل کننــد و از آنجایی که کشــور ما 
همیشــه مورد طمع خارجی ها بــوده، توجه به 
امنیت کشــور باید در اصلی ترین اهداف تعیین 
صنایع پیشران برنامه باشــد. ویژگی های دیگر 
این صنایــع آینده نگر بودن، اشــتغال زا بودن و 
بازتوزیعی آنهاســت. در چنیــن چارچوبی ما 
نیازمند اصلاحات نظام بانکی کشور هستیم چرا 
که نظام بانکی به ویژه بانک هــای خصوصی به 
غده های سرطانی اقتصاد کشور تبدیل شده اند. 
محاسبات نشــان می دهد حداقل 30درصد از 
ســپرده های مردم در این بانک ها گم اســت در 
نتیجه اینها دســت بــه کج کارکرد هایی مانند 
افزایش نرخ ارز می زنند تا چاله هایشان را پر کنند. 
اصلی ترین نقش بانک ها در توسعه، تجمیع منابع 
 خرد مردم و هدایت آن به ســمت تولید است نه 

سفته بازی و دلالی.

باحضورنهادهاینظامی،بنیادهاوستادها
دراقتصاد،بهانسجاماجتماعینمیرسیم

این اقتصاددان اصلاح نظام مالیاتی کشور را 
یکی از ضروریات تدوین برنامه توسعه دانست و 
گفت: مالیات 10درصد ثروتمند فرانسه 48درصد 
است در حالی که این مسائل در کشور ما از سوی 

برخی پذیرفته نمی شود.
وی افزود: از سال 1392 تا سال 1396 حدود 
20هزار میلیارد تومان در وســط کویــر ایران 
سرمایه گذاری شده است. می شود پذیرفت این 
اتفاق صرفا یک خطای کارشناســی است؟ اصلا 
چنین چیزی نیست! با اطلاع می گویم کارشناسان 
سازمان برنامه و بودجه می گویند ما مخالف اینها 
بودیم. از طرفی این ماجراها فقط منحصر به زور 
نماینــدگان مجلس در منطقه گرایی نیســت. 
بخشی از این تصمیمات توطئه است تا منابع مالی 
کشور در کویرها دفن شود و منجر به تولید نشود. 
7 واحد تولیدی فولاد در خراسان رضوی داریم که 
زیر 20درصد از توان خود را تولید می کنند چون 
آب نیست. به دنبال این مشکل، یک سری طماع 
دیگر می آیند که می خواهند از دریای عمان آب 
تصفیه کنند و با لوله گذاری و فشار برق، آن را به این 
واحدها در کویر برسانند. به جای اینکه این واحدها 

را لب دریا ببرند، دریا را به لب سنگ آهن می برند.
راغفر در پایان گفت: بدون تشکیل خوشه های 
صنعتی امکان توســعه در ایران وجــود ندارد. 
مادامی که با حضور نهادهــای نظامی، بنیادها و 
ستادها در اقتصاد کشور مواجه هستیم به انسجام 
اجتماعی نمی رسیم. باید سهام این نهادها را بین 
جوانان توزیع کنند تا فرآیند توســعه مملکت 

آغاز شود.

هشدارهاینگرانکنندهاقتصادداناندربارهلایحهبودجه1402

خبری از رفع مشکلات کشور نیست
پرستاران خواستار بهره مندی از 

مزایای مشاغل سخت شدند

در نشســت وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با 
اعضای شورای عالی نظام پرستاری کشور، احیای 
جایگاه پرستاری در تامین اجتماعی و نیز پیگیری 
بحث بازنشســتگی پیش از موعد پرستاران مورد 

تأکید قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، در این نشســت که تا ســاعات 
پایانی شامگاه هشتم بهمن ادامه داشت، پرستاران 
شاغل در بیمارستان های تامین اجتماعی و بخش 
خصوصی حضور داشتند. یکی از پرستاران شاغل در 
تامین اجتماعی در ایــن رابطه می گوید: مهم ترین 
مطالبه ما، حل مساله بازنشستگی پیش از موعد است 
که به رغم پیگیری های مکرر همچنان به عنوان یک 
معضل باقی مانده و نمی توانیم از این امکان استفاده 
کنیم. ما این مســاله را با وزیــر کار مطرح کردیم و 

خواستار رسیدگی جدی شدیم.
پرستاران بخش خصوصی نیز بر لزوم رفع تبعیض، 
پرداخت به موقــع کارانه ها و فوق العــاده خاص و 
همچنیــن تعرفه گذاری عادلانــه و صحیح تاکید 
کردند و اعلام کردند بایــد تبعیض در نظام درمانی 

کشور برچیده شود.
در این نشست که »هاشم موسوی« مدیرعامل 
تأمین اجتماعــی نیز حضور داشــت، تصمیماتی 
درحمایت از جایگاه پرستاران اتخاد و مقرر شد که 
کارگروه مشترک تأمین اجتماعی و سازمان نظام 
پرستاری برای پیگیری اجرای قوانین پرستاری و 
به روزرسانی و اصلاح ضوابط و مقررات فرآیندهای 

موجود تشکیل شود.
    

مدیرکمپینافراددارایمعلولیت:
ظاهرا مرتضوی اطلاعی از مشکلات 

معلولان ندارد

وزیر کار در روزهای اخیــر گفت: حذف بودجه 
برای معلولان واقعیت ندارد و قطعا نسبت به سال 
قبل افزایش پیدا کرده است. صحبت های مرتضوی 
در حالی ست که براساس قانون حمایت از معلولان 
مصوب سال 96، دولت موظف است ردیف اعتباری 
جداگانه برای اجرای این قانون در بودجه ســالانه 
کشور در نظر بگیرد اما این ردیف در بودجه 1402 

به طور کامل حذف شده است.
»بهــروز مروتی« مدیــر کمپین افــراد دارای 
معلولیت در واکنش به صحبت های وزیر کار گفت: 
به نظر می رســد وی اطلاعی از مشکلات معلولان 
ندارند که اگر داشت این گونه نمی گفت! اگر بودجه 
معلولان حذف نشده به ما بگویند مبلغ این اعتبار 
چقدر اســت و در کدام ردیف و تبصره آمده است؟ 
وقتی هیچ آدرسی از اعتبار اجرای قانون معلولان در 
بودجه نداریم، نمی توانیم بگوییم بودجه معلولان 

حذف نشده است!
مروتی ادامه داد: تا سال جاری برای اجرای مفاد 
قانون حمایت از معلولان ردیف اعتبار داشتیم اما 
امســال دولت در یک اقدام غیرقانونی آن را حذف 

کرده است.
وی گفت: ظاهرا اشاره وزیر کار، افزایش بودجه 
کلی سازمان بهزیستی است درحالی که اولا افزایش 
20 تا 30درصدی بودجه سازمان ها روال هر ساله 
اســت و این اتفاق برای بودجه بهزیستی هم افتاده 
است. اینکه می گوییم افزایش بودجه کلی بهزیستی 
مربوط به معلولان اســت درســت نیست. چطور 
می توان این بودجه را تفکیک کرد و چطور می توان 

آن را ردیابی کرد که برای معلولان خرج شود؟
وی در پایان گفت: حذف بودجه در حالی اتفاق 
افتاد که ردیف بودجه اختصاصــی برای معلولان 
در بودجــه 1401، دو هزار و 770هــزار میلیارد 
تومان تعیین شــد درحالی که طبــق برآوردهای 
ما این بودجه باید چیزی حــدود 40هزار میلیارد 
تومان تعیین می شــد تا بتواند مفاد قانون حمایت 
از معلولان را پوشش دهد. سال ها به کمبود اعتبار 
برای اجــرای قانون معلولان اعتــراض می کردیم 
 اما امســال باید به حــذف غیرقانونی ایــن اعتبار 

اعتراض کنیم.

مومنی:درسال1400کارمندان
بخشعمومیوخصوصینفری

8.4میلیونتومانمالیات
دادهانداماشاغالانصنفطلا

6.7،نمایشگاهدارها4.7،وکلای
دادگستری2.1ومشاوراناملاک

1.3میلیونتومانپرداختکردهاند

راغفر:احساسزندگیمعنادار
بااشتغالمعنامیپذیرد.شغل
شایستهشغلیاستکهفرداز
حرفهخودرضایتداردوبابت
آندستمزدیمیگیردکهیک

زندگیشرافتمندانهرابرایخودو
خانوادهاشفراهمکند

مطابق نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در پاییــز 1401، حدود 41درصد 
جمعیت 15ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 

که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )پاییز 1400( 0.1درصد افزایش 
یافته است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، جمعیت شاغلین 15ساله و بیشتر در 
این فصل 24میلیون و 70هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 535هزار 

نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد 
محصل، خانه دار، دارای درآمد بدون کار مانند بازنشســتگان و...( 37میلیون و 
679هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 362هزار نفر افزایش داشته 
است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی هم نشان می دهد که بخش 
خدمات با 51.1درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با 34.6درصد و کشاورزی با 14.3درصد قرار دارند.

۳۶۲ هزار نفر به جمعیت غیرفعال کشور اضافه شد

فعالان پویش طرح ســاماندهی اســتخدام کارکنان دولت از تماس با اعضای 
کمیسیون اجتماعی مجلس خبر دادند. آنها می گویند: اعضای کمیسیون اجتماعی 

اعلام کردند ابهامات و اشــکالات نماینده دولت بر طرح ساماندهی در کمیسیون 
برطرف شده و همه چیز مهیای تصویب است. به گزارش ایلنا، اعضای کمیسیون 

اجتماعی مجلس در ارتباط با اظهارات رئیس ســازمان امور استخدامی با رئیس 
جمهور صحبت کرده و خواســتار تذکر دادن به این مقام مسئول شده اند. لطیفی 
در آخرین مصاحبه خود باز هم طرح ساماندهی را تخطئه کرده است. در عین حال، 
اعضای پویش ساماندهی می گویند: قرار است طرح یکشنبه شانزدهم بهمن به صحن 

بیاید. انتظار داریم در همان روز به تصویب برسد و کار تا قبل از پایان سال تمام شود.

طرح ساماندهی شانزدهم بهمن به صحن مجلس می آید


